
RegioRadStuttgart
Ein attraktives Mobilitäts- 
angebot für alle Pendelnden – 
in Stuttgart und der Region
Flexibel und umweltbewusst mit dem 
RegioRad zur Arbeit

polygoCard-Tarif 
(mit der polygoCard)
3 Euro Jahresgebühr als 
Fahrtguthaben

Fahrrad 
Erste 1/2 Stunde kostenlos, 
dann 1 Euro je 1/2 Stunde, 
höchstens 7 Euro / 24 h

Pedelecs 
Erste 1/4 Stunde kostenlos, 
dann 0,10 Euro je Minute, 
höchstens 3 Euro / Stunde, 
höchstens 10 Euro / 24 h

Lastenpedelecs 
0,12 Euro je Minute, 
höchstens 5 Euro / Stunde, 
höchstens 12 Euro / 24 h

Übernachttarif 
18 Uhr bis 9 Uhr, 
1,50 Euro/Nacht*

* Gilt nur, wenn das Rad/Pedelec 
mindestens sechs Stunden ausgeliehen 
und an der gleichen Station 
zurückgegeben wird, an der es 
auch ausgeliehen wurde.

Basis
3 Euro Jahresgebühr

Fahrrad  
1 Euro je 1/2 Stunde, 
höchstens 9 Euro / 24 h

Pedelecs 
0,12 Euro je Minute, 
höchstens 4 Euro / Stunde,  
höchstens 16 Euro / 24 h

Lastenpedelecs 
0,14 Euro je Minute, 
höchstens 6 Euro / Stunde, 
höchstens 19 Euro / 24 h

Übernachttarif 
18 Uhr bis 9 Uhr, 2 Euro/Nacht*

Light-Tarif
Keine Jahresgebühr 

Fahrrad 
0,10 Euro je Minute, 
höchstens 9 Euro / 24 h

Pedelecs 
0,12 Euro je Minute, 
höchstens 16 Euro / 24 h

Lastenpedelecs 
0,14 Euro je Minute, 
höchstens 19 Euro / 24 h

Übernachttarif 
18 Uhr bis 9 Uhr, 2 Euro/Nacht*

Gruppentarif
Bis zu 15 Räder reservieren und 
an eine Station liefern lassen. 
119 Euro Service- und Liefer-
gebühr; zehn Euro Tagespreis 
je Fahrrad/Pedelec

Gruppen-Event mit dem  
RegioRadStuttgart
In der Gruppe unterwegs? Die Gruppenbuchungsfunktion eignet sich 
optimal für eine Radtour mit Freunden, Kolleginnen und Kollegen 
oder für einen Betriebsausflug in der Region. Bis zu 15 RegioRäder 
oder RegioPedelecs werden dazu an eine Wunschstation geliefert 
und können am Ende der Tour wieder an jeder beliebigen Station 
abgegeben werden. Die Liefer- und Servicegebühr beträgt lediglich 
119 Euro, zehn Euro Tagesgebühr fallen pro Rad an.

Einfach anmelden unter  
www.regioradstuttgart.de/Gruppenbuchung
 
 

Der attraktive Übernachttarif 
RegioRadStuttgart bietet eine optimale Anschlussmobilität. Für 
nur 1,50 Euro im polygoCard-Tarif können Sie ein RegioRad oder 
RegioPedelec über Nacht bequem mit nach Hause nehmen. 
Dieser Sondertarif gilt, wenn das Rad zwischen 18 und 9 Uhr 
des Folgetages für mindestens sechs Stunden ausgeliehen und 
an derselben Ausleihstation zurückgegeben wird. So radeln Sie 
bequem vom nächsten S-Bahn- oder Regionalbahnhof nach 
Hause und am nächsten Morgen wieder zurück.

Die attraktiven Tarife von  
RegioRadStuttgart 
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RegioRadStuttgart – kosten-
günstig und umweltfreundlich 
Interkommunal, regional, stationsgebunden: RegioRadStuttgart 
macht die gesamte Region Stuttgart zum Fahrradrevier. Das attraktive 
Verleihsystem bietet dabei die bundesweit größte Mietflotte an 
elektrisch unterstützten Fahrrädern – den Pedelecs. Damit können 
sogar Untrainierte plötzlich Berge versetzen. 

Mit dem RegioRadStuttgart sind die Menschen in der Region schneller 
als zu Fuß, günstiger als mit dem Auto und zudem noch CO2-sparend 
unterwegs.

Das Entleihen ist kostengünstig und funktioniert flexibel per App,  
Telefon oder polygoCard. Zwischenstopps sind jederzeit möglich, die 
Rückgabe erfolgt an jeder beliebigen Station.

Weitere Informationen gibt es unter  
www.regioradstuttgart.de

Auch für Unternehmen  
ein Gewinn
Klimaschutz aktiv angehen? Dann sind Sie mit RegioRadStuttgart auf 
dem richtigen Weg: Bieten Sie als Unternehmen Ihren Mitarbeitenden 
die direkte Anbindung mit einer eigenen RegioRadStuttgart-
Station vor Ihrem Betriebsgelände und damit eine optimale 
Anschlussmobilität zum ÖPNV sowie eine praktische Alternative 
zum Auto. 

Nutzen Sie ein Mobilitätskonzept, mit dem beide gewinnen: 
Ihre Mitarbeitenden pendeln gesund und klimaschonend und Sie 
machen dieses exklusive Mobilitätsangebot zum Blickfang in 
Ihrer Firma, zum persönlichen Fitnesstrainer Ihrer Belegschaft und 
damit auch zum Teil Ihres betrieblichen Mobilitätsmanagements. 

Effizienter Klimaschutz und smartes Gesundheitsmanagement 
auf zwei Rädern – eine klare Win-win-Situation!

Interesse an einer eigenen Station? 
Kontaktieren Sie uns gerne über 
bikesharing@deutschebahn.com

Mit dem RegioRad flexibel  
zur Arbeit 
Ohne Stress und Schweiß zur Arbeit oder in die Uni und dabei die frische 
Luft genießen? Besonders für Pendelnde bietet RegioRadStuttgart ein 
attraktives Angebot. Mit über 1.500 Fahrrädern und Pedelecs ist man 
in der Region Stuttgart nicht nur flexibel unterwegs, sondern tut auch 
etwas für seine Gesundheit – und die Umwelt.

Anschlussmobilität zu 
Bus und Bahn
Mit zahlreichen Stationen an S- und Stadtbahnhaltestellen sowie 
Regionalbahnhöfen bietet RegioRadStuttgart eine optimale Anschluss-
mobilität zum ÖPNV. Mit den RegioRädern und Pedelecs legen Sie 
die letzte Meile bequem zurück.

Noch günstiger radeln 
mit der polygoCard
Im polygoCard-Tarif erhalten Sie bei jeder Fahrt 30 Freiminuten für 
Fahrräder und 15 Freiminuten für Pedelecs geschenkt! Die polygoCard 
ist die Mobilitätskarte in der Region Stuttgart bspw. für das VVS-Abo, 
sie kann aber auch ohne Abo kostenlos unter www.mypolygo.de 
bestellt werden.

Auch als Unternehmen können Sie Ihren Mitarbeitenden polygoCards 
für Dienstfahrten bereitstellen. Einfach kostenlos bestellen und 
nach Erhalt der Karte eine E-Mail an bikesharing@deutschebahn.com 
schicken mit dem Auftrag zur Anlage eines Kundenkontos im 
polygoCard-Tarif (inkl. polygoCard-Nummer, Unternehmensanschrift/
Rechnungsadresse und Ansprechpartner). 

Übersicht der 
RegioRadStuttgart-Kommunen


